VILHENA

PROCURADORIA

Oficio n2 058/2024/PGM
Vilhena/RO, 2 de fevereiro de 2024.

Exm®2. Sr.

Samir Mahmoud Ali

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Nesta.

ade ao

Assunto: Solicitagdo de deliberagido do Projeto de Lei em Regime de Urgéncia.

¢ ser vahdado pelo QR (¢

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Exceléncia que convoque os nobres Edis, para deliberagdo do Projeto de
Lei abaixo relacionado:

m 0202

Projeto de Lei n® é. &7&?/2024, que “DISPOE SOBRE AUTORIZAGAO PARA TRANSFERENCIA NO VALOR
DE R$ 90.254,23 NO VIGENTE ORCAMENTO-PROGRAMA”.

N
Idel

Solicitamos de Vossa Exceléncia e dos nobres Edis a deliberacdo do Projeto de Lei acima mencionado,
em sessdo ordindria do dia 6 de fevereiro de 2024, e o motivo da urgéncia na aprovagado deste projeto é
para o cumprimento da Emenda Impositiva n? 48/2023 de autoria dos Vereadores Pedrinho Sanches,
Sargento Damassa, Zezinho da Disagua e Zeca da Discolandia, conforme Oficio 02/2024/GAVPS, e
Emenda Impositiva n? 102 e 105/2023 de autoria dos Vereadores Sargento Damassa e Zeca da
Discolandia, conforme Oficio 001/2024/GABSD, em consondncia aos prazos dispostos na Lei de
Diretrizes Orcamentdrias.

JOR (CPE

DA U

FLORI CORDEIRO DE MIRAN

Atenciosamente,

CAMARA MUNICIPAL DE VILHENA
DIRETORIA LEGISLATIVA
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ESTADO DE RONDONIA
PODER EXECUTIVO
MUNICIPIO DE VILHENA

Procuradoria Geral do Municipio

A
PROJETO DE LEI N® é g :}j’ , DE 2 DE FEVEREIRO DE 2024

Mensagem

Senhor Presidente,

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre
autorizagdo para Transferéncia no vigente orgamento-programa do Fundo Municipal de Assisténcia
Social, no valor de RS 90.254,23 (noventa mil duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e trés
centavos).

A solicitacdo em pauta objetiva atender as necessidades do FUMAS, na alteracdo do elemento de
despesa de Subvengbes Sociais para Equipamentos e Material Permanente, referente a Emenda
Impositiva n2 48/2023 de autoria dos Vereadores Pedrinho Sanches, Sargento Damassa, Zezinho da
Disagua e Zeca da Discoldndia, conforme Oficio 02/2024/GAVPS, e Emenda Impositiva n? 102 e
105/2023 de autoria dos Vereadores Sargento Damassa e Zeca da Discolandia, conforme Oficio
001/2024/GABSD.

Solicitamos a deliberagdo em regime de urgéncia na aprovacao deste Projeto de Lei, tendo em vista o
cumprimento das referidas emendas em consondncia aos prazos dispostos na Lei de Diretrizes
Orcamentarias.

Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossa Exceléncia e Nobres Edis na aprovagao dessa
propositura, aproveitamos 0 ensejo para renovar os protestos de elevada estima e distinta
consideragao.

Vilhena (RO), 2 de fevereiro de 2024.

(Assinado Eletronicamente)
Flori Cordeiro de Miranda Junior
PREFEITO
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ESTADO DE RONDONIA
PODER EXECUTIVO

MUNICIPIO DE VILHENA
Procuradoria Geral do Municipio

PROJETO DE LEI N° é 5{):} , DE 2 DE FEVEREIRO DE 2024

DISPOE SOBRE AUTORIZAGAO PARA
TRANSFERENCIA NO VALOR DE RS 90.254,23 NO
VIGENTE ORCAMENTO-PROGRAMA.

LEL

Art. 1° Autoriza o Poder Executivo a Transferir, no vigente Or¢camento-Programa, a importéancia
de RS 90.254,23 (noventa mil duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e trés centavos), a seguir
discriminada:

Orgdo: 21000 — Fundo Municipal de Assisténcia Social

Unidade Orgamentaria: 21001 — FUMAS

0824400722.277 — Gestao da Protegdo Social Basica

4490.52.00.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente RS 90.254,23

TOTAL:coriusnsssmvansovamvimssmspses s ns sims e v e s s RS 90.254,23

Art. 2° Para dar cobertura a Transferéncia prevista no artigo 1° serd utilizado o recurso
proveniente da anulagdo parcial da dotagdo orgamentadria consignada no vigente Or¢amento-Programa
a seguir discriminada:

Orgao: 21000 - Fundo Municipal de Assisténcia Social

Unidade Orgamentaria: 21001 — FUMAS

0824400722.277 — Gestao da Protegdo Social Basica

3350.43.00.00 15000000 Subvengdes Sociais RS 90.254,23

TOTAL: swsnsmnmvammsims s T as RS 90.254,23

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacdo.

Gabinete do Prefeito, Pago Municipal.
Vilhena (RO) 2 de fevereiro de 2024.

(Assinado Eletronicamente)
Flori Cordeiro de Miranda Junior
PREFEITO
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PODER LEGISLATIVO
CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

PALACIO VEREADOR NADIR ERENO GRAEBIN
BINET R SGT

OFIiCIO N° 001/2024/GABSD Vilhena, 17 de Janeiro de 2024.

Excelentissimo Senhor

Prefeito Flori Cordeiro de Miranda Junior, Vilhena-RO.
Vilhena-RO.

C/C para a Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Assunto: Alteragdo dos elementos de despesa e agoes de emendas
parlamentares.

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Exceléncia, alteragdo dos
elementos de despesas e agdes das Emendas Impositivas n° 102/2023, 103/2023,
105/2023, de minha autoria e do vereador Zeca Da Discoléndia. Conforme tabela a
baixo.

Autor Emenda Alteragdo _Orgéo E

! De 335043 (subvencgbes Fundo Mumcipal}
. Sgt Damassa e 102/2023 | sociais) para 449052 | de Assisténcia |

Zeca da Dicolandia (equipamento e material | Social - FUMAS
permanente).
De 335043 (subvengdes | Fundo  Municipal
Sgt Damassa e 103/2023 | sociais) para 449052 | de Assisténcia
Zeca da Dicolandia (equipamento e material | Social - FUMAS
permanente).
De 335043 (subvengdes | Fundo  Municipal |
Sgt Damassa e 105/2023 | sociais) para 449052 | de Assisténcia
Zeca da Dicolandia (equipamento e material | Social - FUMAS
permanente).

Solicitamos a gentiliza de considerar este pedido para assegurar a
efetividade das iniciativas proposta.

s

Atenciosamente, F\‘, ALEXANDRE SERAFIM DAMASCENO
. ) 7 Da'ta' 18/01/2024 15:2754«03'011
o (\' {_ C / Venfique em https://validar.iti,govbr
Zeca Wscolanma Sargento Damassa

Vereador Vereador

Av. Tancredo Neves n° 311 - Bairro Jardim América — CEP 76.980-000 — VILHENA - RO.
C.G.C. (M.F.) n®°04.390.977/0001-13
Contato: (69) 9.9906-7379
E-mail: assessoriasargentodamasceno@gmail.com
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O
ESTADO DE RONDONIA \_@ .

PODER LEGISLATIVO
CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

PALACIO VEREADOR NADIR ERENO GRAEBIN
GABINETE DO VEREADOR PEDRINHO SANCHES

OFICIO N°02/2024/GVPS
Vilhena, 18 de janeiro de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor

Flori Cordeiro de Miranda Junior

Prefeito Municipal

C/C para Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Assunto: Alteragdo do elemento de despesa e agoes de emendas
parlamentares.

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Exceléncia, alteragao do elemento
de despesa e agdes da Emenda Impositiva n° 48/2023, de minha autoria e do
vereador Zeca Da Discolandia, Zezinho da Disagua e Sgt Damassa. Conforme
tabela a baixo.

Autor Emenda Alteragio Orgao
Pedrinho De 335043 (subvengbes Fundo Municipal |
Sanches,Sgt 48/2023 sociais) para 449052 de Assisténcia |
Damassa,Zezinho (equipamento e material Social - FUMAS
da Disagua e permanente). |
Zeca da I
Discolandia ]

Sohcntamos a Qenh'a de considerar este pedido para assegurar a

Tren wwumu igiatmer

wo Data: a/ouznuu 30:51-0300
Veringue em hitps://vabidar it.gov.or

SARGENTO DAMASSA
Vereador

ZECA DlyﬁISCOLAN A ZEZINHODA DISAGUA
/ Vereador Vereador

Av. Tancredo Neves n° 311 - Bairro Jardim América — CEP 76.980-000 — VILHENA - RO.
C.G.C. (M.F.) n® 04.390.977/0001-13
Fones 0xx-69-3322-4333 - Fax 3321-2751
e-mail: vereadorpedrinhosanches@gmail.com
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